CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000

FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camaraQicaraima.pr.leg.br — www.icaraima.pr.leg.br

ATO DA MESA Nº 013/2026

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Icaraíma, Estado do

Paraná, usando das prerrogativas regimentais conferidas pelo art. 23, da

resolução nº 006/91, art. 17, inciso XXVIIl, da Lei Orgânica do Município,

atendendo ainda ao disposto na Resolução nº 023/2019 e Resolução nº

025/2020, tendo em vista o requerimento/solicitação nº 46/2026 formulado

pela Servidora Angélica C. G. Antunes da Silva, requerimento/solicitação nº

49/2026 formulado pela Servidora Sandra Salustiano,

requerimento/solicitação nº 47/2026 formulado pelo Luís Paulo de Paiva

Sereia, requerimento/solicitação nº 51/2026 formulado pelo Vereador Gilmar

Girão e requerimento/solicitação nº 50/2026 formulado pelo Servidor

Everaldo Beraldo.

RESOLVE:

Ficam o Vereador GILMAR GIRÃO (matrícula nº 266), e os Servidores

ANGÉLICA C. G. ANTUNES DA SILVA (matrícula nº159) e SANDRA

SALUSTIANO (matrícula nº 35),LUÍS PAULO DE PAIVA SEREIA (matrícula

43) e EVERALDO BERALDO (matrícula nº27) autorizados a viajar a cidade de

Cascavel, Estado do Paraná, representando este Poder Legislativo nos dias

04,05 e 06 de Março de 2026, para participar do curso: Formação de Agentes

de contratação, pregoeiros, comissão de contratação e equipe de apoio, local

do evento:Hotel Maestro premium, Rua Marechal Candido Rondon,2102-

Cascavel — PR, no dia 04,05 e 06, no mês de Marco/2026, cabendo-lhes o

recebimento de 3 (três) diárias (valor total das diárias para cada R$ 1.741,80

(mil setecentos e quarenta e um reais e oltenta centavos).

Após a conclusão da viagem, conforme o art. 4º, $ 3º $ 4º da

Resolução de nº 023/2019, para comprovar a realização do referido

Pa
” ENE

T

CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000

FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camaraQicaraima.pr.leg.br — www.icaraima.pr.leg.br

deslocamento deverão os Vereadores apresentar a Mesa Diretora, no prazo de

cinco dias os seguintes documentos: Notas de refeição, recibos de inscrição

do curso e certificado do mesmo, além do relatório circunstanciado das

atividades desenvolvidas durante o período de afastamento.

Edifício da Câmara Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, aos

$ 7%“““«.&
*

Ã.

02 dias do mês Março de 2026”

MANOEL TMÍO%PEÍSE ALMEIDA - ÉLZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR
Presidente 1º Secretário

QY“WQ(QPD(XQ NXOS TQàC) :

5D49 P 2

WWW.ILUSTRADO.COM.BR ?ggggggâgâgâ âãââãã
(UMUARAMA TERÇA-FEIRA, 3 de Março de 2026

g

i

.

sEl

PÉEF;P&ÍW Wiã!'ªâãíll?íu. DE BOURADINA
Faranã e EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEICÃO DE NOVA DIRETONRIA

À Coricão sa do Cnito Comumádo de ieguarm de Corio d Oote
ds everrda p ci Somten N tm ticora ds fepunenladã s iádis D ee d

& Wlwições iegelo, dais hcA DO
OBSTE oc FR p
ilsebTan ercoN d do peadDea, SGIA, enec H ArieASEHA a firpulsieno ds

la d esseto 0 S SUAA AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

tocatdade: RISPENSA ELETRÔNICA Nº03/2026

E 3 ic” S das coças cutoios do
A 1A t Crareira da Go (Sedede THPAD é

aa de Re
C T & ESPECIALIZADA PARA 4 REVISÃO DE PGR

IFROGP_AMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS), PCMSO (PROGRAMA DE
CoNTROLE MÉDICO DE SAUDE GCUPACIONAL,, LTCAT (LAUDO TECNICO DA:
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO), L! (ELABORAÇÃO DO LAUDO DE
INSALUBRIDADE), (ELABORAÇÃO DE LAUDO DE PFPICLLC':IDAbªy. AEP
(ANALISE ERGONÓMICA PRELIM hAR-EGE%«ÇADcENVIG DOS EVENTOS DE SST
Ao E CONFOR! AÇÃC EP AS

EFEITURA 1/UNICIPAL E c S 1RO DO OE

e Municigal
DE Inlecemsados 5
a CORREÇÃO.

Htomada da Licita
ira se Os

Taer QRTA Serio mepes Rd

02 ee março e 2028

REGIANE CASTRO SONADIO
AGENTE DE CONTATAÇÃO :

F EDITAL DE RATIFICAÇÃO 06/2026

]45 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 55/2026 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOVRADINA

x Dii E4 ' 08/2026 ESTADO DO PARANÁ CNP. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Sarhor Presidenta da Cámara Municipal da FRANCISCO ALVES Estado da
Parana, no uso de suas atribuições jegots, RATIFICA o Ato da Inexigibilidade tu Licitação
nº 06/2026 feito pelats) Agante de Contr
Processo Administrativo nº 06/2026,
TREINAMENTOS EM GESTAO PUBLICA LTDA; se:

2,137,985/0901-16, com socde na nia 318, nº 226, saja nº EO1, Edífício Poro
Princips, na cidads & comarca de ltapama, Estado de Sonta Catarina

de 08 ta erições para o cumso: "SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS NOS
MUNICÍPIOS: FISCALIZAÇÃO DE COHMEBUSTÍVEIS, PNEUS, PEÇAS E

EQUIPAMENTOS. AS CONTRATAÇÕES DIRETAS NA LEI Nº 14.433/21. Da coleta

de dados à fiscalização efetiva: como Assessores Parlamentares e Servíderes

to a resutado do ação 6 Equipe du Afoio, q
efininds peia contratação da empresa NS -

te inscrita no CNPJ sob
nº

2; para à

to

efetivos, Inclusive da area de serviços geraís e zeladeria, podem fortalecer e

controie de frota municipal 2 atuar nas comissões de licitações”, «
; entra 05 dias 03 2 06 de ma

CARDEINE NREAGHTROU CUNAS SARSIVA. 68 Ti veonel

inelão 111 do art. 74 da Lei nº 14,133/202%, pelo valor de RE 1
sessenia reas)

Aceinenda o resutado, determina aío; Agente do Contrata
camunique ao b tante o fesutaco da mesma, convidando-o 2 fernecer

neísco Aives - Pr, pelo valor aci

º Francisco Alses — Pr, 23 ce favoreiro de 202E

CIONI CASSIN DO NASCIMENTO
PRESIDENTE

| Destino:
Sicade da Via:

PREFEITURA DO BUNIGÍPIO DE AITÔNIA * EIS, PNEUS, PEÇAS E E G
ISMUJJPAE.HRÉ tEEcccee en aaa Estado do Pa AÇÕES DIRETAS

EFu A 5 E E SRESTAÇÃO DE SERVICOS º 1 elícica TREINAMENTO EM GEST
EHAMANENTO PUBLICO/ ABBENCIALENTO 15 12075

PROCESSO DE CONPRA 150922028
O MUNICIPIO DE ALTÔNIA, Estodo do Paraná, &
vaRva Hei Barasa, DãS, cantro, ARSia/2R, nente ato to aa pornou ?
2 É e aRTRATANTE a o ur——mm RODRIGUE:

u Contralo-nº
;

Snno deramincde comnua resolwm
105/2025, frmado am 11 do juo de 2025,
madiante a€ s

suas arerações, Transporte.

Assinaco díguaimente
- Alegr FTm
1º Secretário E |s TPE Cameres, Tnraco-

F i P "
ELZING RODRIGUES PEREITA JUNIOR
1º Sucretário

2º Secretário.

 PREFSITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE MANIFESTO DO DOCUMENTO
Ato da Mesa

Protocolo Data: 22/03/2026
Processo H: 1

Permanac: dos 6 em slons vigor tod: Protecolo Nº; S0
- Prostaçõo no Seriças nº 105/2025, quo não foros u:z!ªt;.*nr'wt:?::x':a:l'. a Aditizo, s. ” Documento Ni: 14/20

Gerado por Adriana es Silva Lyis na n

1CAÇÃO DO DOC: GHAVE DSA

miltyienguinifho
CÂMARA FAUNICIPRL BE ICARAÍSIS

Estado du Parané
ã ATO DA MESANº 013/20726
: A tsa Lrm.mm do Ç:m'.. M

tendo nunnmenxo—'ainmç:l:- n
G. Antunes da Siva, requerimento/sotcitação
Salustiano, reguerimento/soticitação nº 47/2026 farmul

. tequeimento/(sofetação nº 51/2028 formulado pelo Vereador Gikna: C
samnçan nº 5O/2028 formuiado peto Servidar Evoratdo Beratdo,
R E:
camoVe—uadu, GILMAR GiRÃO tmatrícuta nº 266), € o5 Senvidores A

DA SILVA (matricuia nº159) a SANORA SALUSTI: 3
snm.m sL 43) é EVERALDO BERALDO (n

' AS portes cemprom:
ido, pelo ;

94,05 e 06 de ta : do da Pataná, renressriando esta Poder Lx igiistivo nos dia
de «GAG num pa':-u'm do jceiros, comissão de Cruseiro An Dasts, 27 da

S contratação e aquipe de apoio, lac Marachal Cangito PIO DE CRUZEIRO
3 Junio: Randan 2102-Cescavel — PR. no dia G4.08 & 0S no ms de

racobimento de 3 (trãs) dárias (vaicr total das & ,

ALEM ÇA
õ comprovar 9 teafiação do referido desto

Diretora, no prazo do cinco dias os seguint x
, do cura e cortificado do mesmo, atém do re —

Í Brasii H
: Edifícia da Câmaiis Municinal de Icaraima, Estado do Paraná, ss 02 dish e ? H :
: AANCEL FIMÓTEO DE ALMEÉIDA - ;
'.: EL2ING PUDPK;L'E& PEREIRA UNIOR.

. aa EE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRA

â ( Í Ja; K'v:.Ti'.x"'/u -. ! BDOFEEITIIDA MEHIRIICIDAS TE AfTOA DIAIIDI É